
REGULAMIN KONKURSU REALIZACYJNEGO NA OPRACOWANIE KONCEPCJI URBANISTYCZNO-ARCHITEKTONICZNEJ ​
KOMPLEKSU BUDYNKÓW MIESZKALNYCH WIELORODZINNYCH WRAZ Z GARAŻAMI PODZIEMNYMI, LOKALEM USŁUGOWYM, 

ZAGOSPODAROWANIEM TERENU ORAZ INFRASTRUKTURĄ ZEWNĘTRZNĄ, ZLOKALIZOWANYCH PRZY UL. PIASKOWEJ W GLIWICACH 
 

 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 
NR: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 

 
w terminie zadawania pytań o wyjaśnienie treści Regulaminu Konkursu dotyczących​

w szczególności Wniosków o dopuszczenie do udziału w Konkursie 
realizacyjnym na opracowanie koncepcji urbanistyczno-architektonicznej dla przedsięwzięcia pn.:​

„Budowa kompleksu budynków mieszkalnych wielorodzinnych wraz z garażami podziemnymi, lokalem 
usługowym, zagospodarowaniem terenu oraz infrastrukturą zewnętrzną, zlokalizowanych przy ​

ul. Piaskowej w Gliwicach” 

 

Pytanie nr 1 

Szanowni Państwo zwracam się z prośbą o ponowne dołączenie załącznika formalnego w postaci wzoru wniosku ​
o dopuszczenie. Zamieszczony, nie jest możliwy do pobrania. Dziękuję. 

Odpowiedź na Pytanie nr 1 

Zaraz po otrzymaniu komunikatu na platformie EPK, ponownie załadowano na Stronie internetowej prowadzonego 
Konkursu Załącznik NR 1 - Wniosek o dopuszczenie do udziału w Konkursie. 

 

Pytanie nr 2 

Zgodnie z rozdz. I pkt 2.10 przepisy mające zastosowanie w konkursie to m.in. Rozporządzenie Ministra Rozwoju ​
i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu 
inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych 
określonych w programie funkcjonalno-użytkowym (Dz.U. 2021 poz. 2458). Zgodnie z obowiązującym 
rozporządzeniem planowaną inwestycję należy zaliczyć co najmniej do IV kategorii złożoności (lub wyższą, ze 
względu na parking podziemny), co zgodnie z budżetem inwestycji określonym w rozdz. II pkt. 1.6.3 daje wskaźnik 
procentowy honorarium co najmniej na poz. 4,7%. W związku z tym wnosimy o dostosowanie kosztów wykonania 
dokumentacji projektowej zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem, gdyż aktualna stawka na poz. 3% 
uniemożliwia realizację przyszłego zamówienia i może mieć znamiona próby wyłudzenia dokumentacji projektowej 
po zaniżonych kosztach. 

Odpowiedź na Pytanie nr 2 

Każdy Uczestnik Konkursu podejmuje indywidualną decyzję o udziale na podstawie własnej, całościowej analizy 
przedstawionych warunków, w tym wysokości wynagrodzenia. Udział w Konkursie jest dobrowolny i opiera się na 
zasadzie swobody zawierania umów – Zamawiający nie narzuca obowiązku przystąpienia ani nie ogranicza 
możliwości oceny opłacalności udziału. Wynagrodzenie zostało ustalone w oparciu o analizę rynku oraz możliwości 
budżetowe i stanowi maksymalną kwotę, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację dokumentacji 
projektowej. Zamawiający nie przewiduje zmiany tej stawki. 

 

 
 

KONKURS SARP NR 1078 ​ 1 

 

 
 



REGULAMIN KONKURSU REALIZACYJNEGO NA OPRACOWANIE KONCEPCJI URBANISTYCZNO-ARCHITEKTONICZNEJ ​
KOMPLEKSU BUDYNKÓW MIESZKALNYCH WIELORODZINNYCH WRAZ Z GARAŻAMI PODZIEMNYMI, LOKALEM USŁUGOWYM, 

ZAGOSPODAROWANIEM TERENU ORAZ INFRASTRUKTURĄ ZEWNĘTRZNĄ, ZLOKALIZOWANYCH PRZY UL. PIASKOWEJ W GLIWICACH 
 

 
 

Pytanie nr 3 

Prosimy o wyjaśnienie zapisów konkursu określonych w rozdz II pkt. 1.5.2: "Standard wykończenia i szczegółowe 
wytyczne określone przez Zamawiającego należy na etapie Konkursu traktować informacyjnie. Uczestnik Konkursu 
nie jest zobowiązany wykazać, że na etapie koncepcji realizuje wszystkie wytyczne, natomiast musi zapewnić 
możliwość realizacji tych wytycznych na dalszych etapach zadania projektowego". Jeżeli zwycięzka praca zostanie 
nagrodzona zgodnie z kryteriami oceny prac za walory zaproponowanych rozwiązań konstrukcyjnych i 
materiałowych, to w jakim celi na kolejnych etapach musi zapewnić wykończenia określone w regulaminie konkursu 
(tj. "materiał na elewację: tynk, płytka elewacyjna, imitacja deski", wykończenie klatek np. fototapety, tynki 
deklaracyjne strukturalne, płytka elastyczna)? Konieczność zmian materiałowych na kolejnych etapach sporządzania 
dokumentacji należy bowiem traktować jako dezintegrację utworu objętego prawem autorskim 

Odpowiedź na Pytanie nr 3 

Zamawiający posiada jasno określony standard realizowanych obiektów, który został wskazany w dokumentacji 
konkursowej, aby ułatwić Uczestnikom rzetelną estymację kosztów inwestycji. Na etapie Konkursu standardy te 
mają charakter informacyjny i nie wymagają pełnego odwzorowania w koncepcji. Zamawiający dopuszcza 
możliwość zastosowania przez projektanta innych rozwiązań materiałowych, pod warunkiem że ich koszty będą 
porównywalne ze wskazanymi w regulaminie. Celem takiego podejścia jest zapewnienie spójności inwestycji ​
z oczekiwaniami Zamawiającego, przy jednoczesnym zachowaniu elastyczności projektowej dla Uczestników. 

 

Pytanie nr 4 

Czy propozycje konkursowe stosujące jako wykończenie elewacji tynk, płytkę elewacyjną, imitację deski, będą wyżej 
oceniane przez sąd konkursowy, ze względu na to, że na etapie sporządzania dokumentacji projektowej nie będzie 
potrzeby zmiany elewacji i dostosowania jej do standardów Zamawiającego? 

Odpowiedź na Pytanie nr 4 

Oczekiwaniem Zamawiającego jest realizacja inwestycji w założonym budżecie, a aspekt kosztowy stanowi jedno ​
z kryteriów oceny Prac Konkursowych. Wybór materiałów elewacyjnych zgodnych ze standardami Zamawiającego 
może ułatwić spełnienie wymagań kosztowych i technicznych, jednak ostateczna ocena walorów prac, w tym 
rozwiązań materiałowych, należy do Sądu Konkursowego, który dokonuje całościowej, wieloaspektowej oceny 
wszystkich propozycji. 

 
 
Pytanie nr 5 
 
Zgodnie z harmonogramem określonym w Regulaminie konkursu, czas na przygotowanie pracy konkursowej od 
momentu poinformowania o dopuszczeniu do konkursu do czasu złożenia pracy konkursowej to dokładnie 1 
miesiąc. Prosimy o informację, dlaczego SARP dbając o środowisko pracy architektów firmuje konkurs, w którym na 
przygotowanie pracy jest 1 miesiąc, a honorarium za sporządzenie dokumentacji projektowej jest drastycznie 
zaniżone i nie spełnia nawet stawek określonych w rozporządzeniu? 

 

 
 

KONKURS SARP NR 1078 ​ 2 

 

 
 



REGULAMIN KONKURSU REALIZACYJNEGO NA OPRACOWANIE KONCEPCJI URBANISTYCZNO-ARCHITEKTONICZNEJ ​
KOMPLEKSU BUDYNKÓW MIESZKALNYCH WIELORODZINNYCH WRAZ Z GARAŻAMI PODZIEMNYMI, LOKALEM USŁUGOWYM, 

ZAGOSPODAROWANIEM TERENU ORAZ INFRASTRUKTURĄ ZEWNĘTRZNĄ, ZLOKALIZOWANYCH PRZY UL. PIASKOWEJ W GLIWICACH 
 

 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 5 

Dopuszczenie do udziału w Konkursie ma wyłącznie charakter formalny i nie ma charakteru selekcji — każdy 
Uczestnik spełniający warunki udziału oraz złoży prawidłowo podpisany Wniosek zostanie dopuszczony do 
Konkursu i zaproszony na złożenia prac. W praktyce czas na przygotowanie Pracy Konkursowej liczony jest od 
momentu ogłoszenia Konkursu, a nie od formalnego potwierdzenia dopuszczenia, co odpowiada zasadom 
konkursów otwartych, gdzie nie występuje etap wniosków. Warunki udziału, w tym harmonogram i wysokość 
honorarium, są jasno określone w Regulaminie i każdy Uczestnik samodzielnie podejmuje decyzję o udziale na 
podstawie całościowej oceny tych warunków. 

 
 
Pytanie nr 6 
 
Zgodnie z Regulaminem konkursu Organizator może opublikować odpowiedzi na ostatnią transzę pytań na 2 dni 
przed terminem złożenia pracy konkursowej, co wyklucza możliwość wprowadzenia zmian w pracach konkursowych 
ze względu na zbyt krótki czas. Dodatkowo, W przypadku odpowiedzi istotnie wpływających na rozwiązania 
projektowe, taka sytuacja może doprowadzić do nieuczciwego wyeliminowania wielu Uczestników konkursu, którzy 
będą już praktycznie w trakcie drukowania plansz. Prosimy o korektę harmonogramu konkursu w tym zakresie, gdyż 
jest on nierealny i działa na szkodę Uczestników konkursu. 

Odpowiedź na Pytanie nr 6 

Regulamin Konkursu przewiduje udzielanie odpowiedzi na pytania Uczestników w celu wyjaśnienia treści 
Regulaminu Konkursu, a nie wprowadzanie zmian istotnie modyfikujących jego wymagania. Zgodnie ​
z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych wszelkie zmiany, które miałyby wpływ na zakres lub zasady 
konkursu, mogą być wprowadzone wyłącznie poprzez zmianę Regulaminu Konkursu, a taka zmiana jest 
dopuszczalna jedynie do upływu terminu składania Wniosków o dopuszczenie do udziału w Konkursie. 

 
 
Pytanie nr 7 
 
Zakres części graficznej do umieszczenia na 2 planszach 100x70 powoduje, że wymagane 4 widoki 
perspektywiczne będą w bardzo małym formacie. Prosimy o informacje jak należy postępować, jeżeli zakres ​
w ogóle nie zmieści się na wymaganych planszach? 

Odpowiedź na Pytanie nr 7 
 
Po stronie Uczestnika Konkursu jest taki dobór środków graficznych, żeby czytelnie i zwięźle przedstawić koncepcję 
na zadanej liczbie plansz.  

 
 

KONKURS SARP NR 1078 ​ 3 

 

 
 



REGULAMIN KONKURSU REALIZACYJNEGO NA OPRACOWANIE KONCEPCJI URBANISTYCZNO-ARCHITEKTONICZNEJ ​
KOMPLEKSU BUDYNKÓW MIESZKALNYCH WIELORODZINNYCH WRAZ Z GARAŻAMI PODZIEMNYMI, LOKALEM USŁUGOWYM, 

ZAGOSPODAROWANIEM TERENU ORAZ INFRASTRUKTURĄ ZEWNĘTRZNĄ, ZLOKALIZOWANYCH PRZY UL. PIASKOWEJ W GLIWICACH 
 

 
 

Pytanie nr 8 
 
1. Czy umieszczenia wniosków oraz pozostałych dokumentów na platformie, może dokonywać jedynie uczestnik​
 lub pełnomocnik? 
 
2. Czy do kompletu dokumentów o dopuszczenie w konkursie należy załączyć decyzje nadające uprawnienia​
 w danej specjalności? 
 
3. Czy w przypadku, kiedy spółka zgodnie z zasadą reprezentacji może być reprezentowana przez minimum 2 osoby 
z zarządu, konieczny jest podpis kwalifikowany obu osób na składanych dokumentach? 

Odpowiedź na Pytanie nr 8 

Odpowiedź na Pytanie nr 1: 

Wniosek oraz pozostałe dokumenty i Praca Konkursowa mogą być składane wyłącznie przez Uczestnika Konkursu 
samodzielnie biorącego udział w Konkursie lub ustanowionego przez niego Pełnomocnika lub przez Pełnomocnika 
działającego w imieniu Uczestników Konkursu wspólnie biorących udział w Konkursie, zgodnie z Regulaminem 
Konkursu, instrukcją obsługi EPK oraz Regulaminem Platformy EPK. 

Rejestracji dokonuje Uczestnik lub Pełnomocnik zgodnie Rozdziałem I, pkt 3.5, Regulaminu Konkursu, a dalsze 
postępowanie zgodnie z pkt 3.7 i 3.8. 

Odpowiedź na Pytanie nr 2: 

Regulamin Konkursu nie wymaga składania takich dokumentów. 

Odpowiedź na Pytanie nr 3: 

W przypadku, gdy zgodnie z zasadą reprezentacji spółka wymaga działania dwóch członków zarządu, kwalifikowany 
podpis elektroniczny muszą złożyć obie osoby na dokumentach, które tego wymagają. 

 

 
 

KONKURS SARP NR 1078 ​ 4 

 

 
 


